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KORTFATTAD MOTIVERING

Översynen av energiskattedirektivet är ett nödvändigt verktyg för att uppnå klimat- och 
energimålen. Kommissionens förslag går i rätt riktning genom att införa en ny skattestruktur 
som bygger på energiinnehåll och miljöprestanda och inte längre på volym. Det nuvarande 
direktivet är från 2003 och återspeglar inte marknadssituationen. Därför måste vi se över och 
anpassa skattesatserna till våra energi- och klimatmål. Det bör inte längre finnas några 
undantag och nedsättningar för miljöskadlig verksamhet, medan förnybar energi och renare 
teknik bör få rätt prissignal. Samtidigt bör omställningen vara socialt rättvis och återspegla en 
rättvis fördelning av kostnader mellan olika inkomstklasser. De ekonomiskt mest utsatta 
hushållen bör inte bära kostnaderna för omställningen. 

Med dessa syften i åtanke föreslår jag ändringar på fyra huvudområden, med 
utgångspunkt i kommissionens goda underlag.

För det första föreslår jag att det inrättas en social övervakning och rapportering om 
energifattigdom. Socialpolitiken förblir en nationell behörighet, men medlemsstaterna bör 
använda de högre skatteintäkterna för att hantera de sociala konsekvenserna av 
omställningarna. Därför inför vi regelbunden rapportering från medlemsstaterna om hur de 
använder de ökade intäkterna för att hantera de direkta konsekvenserna av den reviderade 
beskattningen. Samtidigt uppmanar vi kommissionen att regelbundet rapportera om 
situationen med energifattigdom och energipriser i medlemsstaterna. Sådan information 
kommer att användas för framtida översyner.

För det andra föreslår vi att den nuvarande definitionen av ekonomiskt utsatta konsumenter 
ersätts med en kvantitativ definition av energifattigdom. Fattigdomsrisken är begränsad till 
låga inkomster och återspeglar inte energifattigdomens många dimensioner, såsom 
energikostnader, bostadsbestånd och disponibel inkomst. Undantag för personer som lever i 
energifattigdom är också möjliga efter övergångsperiodens slut.

För det tredje skärper vi bestämmelserna för att stimulera användningen av förnybar energi 
genom att göra skattebefrielsen obligatorisk. I detta avseende uppmuntrar vi också innovativ 
verksamhet såsom aktiva konsumenter, energiköpsavtal och energisamhällen genom att göra 
undantag även för dem. Å andra sidan bör beskattningen alltid endast tillämpas på den slutliga 
energianvändningen och risken för dubbelbeskattning måste undanröjas. Varken 
energianvändning inom energivärdekedjan eller någon form av omvandling och lagring bör 
beskattas. 

För det fjärde uppmanar vi kommissionen att utveckla och anta en gemensam 
certifieringsram för att specificera ursprunget och källan till den el som förbrukas. 
Digitaliseringen av elnäten kommer att bidra till att övervinna de tekniska hindren. Detta 
kommer också att förbättra insynen för konsumenterna.

ÄNDRINGSFÖRSLAG

Utskottet för industrifrågor, forskning och energi uppmanar utskottet för ekonomi och 
valutafrågor att som ansvarigt utskott beakta följande ändringsförslag:
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Ändringsförslag 1

Förslag till direktiv
Skäl 3

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(3) Det är nödvändigt att säkerställa att 
tydliga skatteregler för energiprodukter och 
elektricitet fortsätter att bidra till en väl 
fungerande inre marknad och samtidigt tar 
itu med klimat- och miljörelaterade 
utmaningar inom ramen för 
kommissionens meddelande om den 
europeiska gröna given28. Energiskatter 
kan bidra till ambitionen att minska 
nettoutsläppen av växthusgaser med minst 
55 % fram till 2030 jämfört med 1990 års 
nivåer, samt till nollföroreningsmålet 
genom tillämpning av principen att 
förorenaren betalar, om man säkerställer att 
beskattningen av motorbränslen, bränslen 
för uppvärmning och elektricitet bättre 
återspeglar deras inverkan på miljön och 
hälsan. Att energibeskattningen bidrar till 
dessa mål har bekräftats i rådets slutsatser 
om EU:s ram för energibeskattning29.

(3) Det är nödvändigt att säkerställa att 
tydliga skatteregler för energiprodukter och 
elektricitet fortsätter att bidra till en väl 
fungerande inre marknad och samtidigt tar 
itu med klimat- och miljörelaterade 
utmaningar inom ramen för 
kommissionens meddelande om den 
europeiska gröna given28. Energiskatter bör 
bidra till ambitionen att minska 
nettoutsläppen av växthusgaser med 55 % 
fram till 2030 jämfört med 1990 års nivåer, 
till uppnåendet av målen för förnybar 
energi och energieffektivitet samt till 
nollföroreningsmålet genom tillämpning av 
principen att förorenaren betalar, om man 
säkerställer att beskattningen av 
motorbränslen, bränslen för uppvärmning 
och elektricitet bättre återspeglar deras 
inverkan på miljön och hälsan. Att 
energibeskattningen bidrar till dessa mål 
har bekräftats i rådets slutsatser om EU:s 
ram för energibeskattning29.

__________________ __________________
28 COM(2019) 640 final, 11 december 
2019.

28 COM(2019) 640 final, 11 december 
2019.

29 14861/19, 5 december 2019. 29 14861/19, 5 december 2019.

Ändringsförslag 2

Förslag till direktiv
Skäl 3a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(3a) Det är ytterst viktigt att 
principerna från unionens strategi för 
integrering av energisystemen följs i detta 
direktiv så att bestämmelserna i det 
innehåller en kaskadprioritering där man 
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i första hand arbetar för energieffektivitet 
och energibesparingar i hela ekonomin, 
därefter för direkt koldioxidsnål 
elektrifiering med förnybara energikällor 
och, i de fall då utsläppen inte kan 
minskas på annat sätt, användning av 
hållbara bränslen baserade på förnybara 
energikällor såväl som ökad användning 
av värme och lagring för att främja 
ytterligare integrering mellan sektorer, 
vilket stöder energiomställningen och 
främjar medborgardeltagandet samtidigt 
som kostnaderna för myndigheter och 
invånare i Europa hålls inom rimliga 
gränser. I dagens geopolitiska och 
socioekonomiska situation, med stigande 
energipriser och inflationstakt, måste man 
ju beakta energibeskattningens sociala 
kostnader och medlemsstaternas olika 
utgångspunkter och ge dem tillräckligt 
fria händer med de skatteåtgärder som 
ska vidtas för att hantera 
energibeskattningens sociala effekter. 
Koldioxidsnåla bränslen och gaser bör 
också uppmuntras i enlighet med deras 
roll i energiomställningen.

Ändringsförslag 3

Förslag till direktiv
Skäl 4

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(4) Miljöskatter kan vara ett 
kostnadseffektivt sätt för medlemsstaterna 
att uppnå riktade minskningar av 
växthusgaser. För att den inre marknaden 
ska fungera väl krävs gemensamma regler 
för sådana skatter.

(4) Miljöskatter kan vara ett 
kostnadseffektivt sätt för medlemsstaterna 
att bli energioberoende, uppnå 
förbättringar av miljöavtrycket och bidra 
till att minska växthusgasutsläppen och 
öka energibesparingarna och 
energieffektiviteten, samtidigt som 
användningen av förnybara energikällor 
stimuleras, vilket i sin tur kommer att 
gynna unionen som helhet.
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Ändringsförslag 4

Förslag till direktiv
Skäl 5

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(5) Medlemsstaterna bör dock kunna 
tillämpa energiskatter på motorbränslen, 
bränslen för uppvärmning och elektricitet 
för en rad olika ändamål som inte 
nödvändigtvis eller specifikt eller 
uteslutande rör minskningen av 
växthusgaser.

(5) Medlemsstaterna bör dock kunna 
tillämpa energiskatter på motorbränslen, 
bränslen för uppvärmning och elektricitet 
för en rad olika ändamål som inte 
nödvändigtvis eller specifikt eller 
uteslutande rör minskningen av 
miljöavtrycket och bidrag till minskning 
av växthusgasutsläppen.

Ändringsförslag 5

Förslag till direktiv
Skäl 5a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(5a) För att säkerställa 
livsmedelstryggheten och undvika 
störningar i livsmedelsvärdekedjan bör 
fordon som är till för transport av 
jordbruksprodukter avsedda för 
livsmedelsändamål beviljas förmånligare 
skattesatser och därmed betraktas som en 
del av jordbrukssektorn.

Ändringsförslag 6

Förslag till direktiv
Skäl 6

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(6) Stora skillnader mellan 
medlemsstaternas energiskattenivåer skulle 
kunna visa sig motverka en väl fungerande 
inre marknad.

(6) Stora skillnader mellan 
medlemsstaternas energiskattenivåer skulle 
kunna påverka en väl fungerande inre 
marknad, liksom uppnåendet av klimat- 
och energimålen. Europeiska 
revisionsrätten har även konstaterat att 
skattenivåerna för olika energikällor inte 
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återspeglar växthusgasutsläppen från dem 
i Europeiska unionen1a. Priserna på 
energiprodukter har heller inte 
återspeglat miljökostnaderna till följd av 
utsläppen.
__________________
1a Europeiska revisionsrätten: Översikt 
01/2022: Energibeskattning, 
koldioxidprissättning och 
energisubventioner, januari 2022.

Ändringsförslag 7

Förslag till direktiv
Skäl 10

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(10) Med tanke på skatteneutralitet bör 
samma minimiskattenivåer gälla för varje 
komponent i energibeskattningen, för alla 
energiprodukter som används för ett visst 
ändamål. När lika minimiskattenivåer 
sålunda fastställs bör medlemsstaterna, 
även med tanke på skatteneutralitet, 
säkerställa lika höga nationella 
skattenivåer för alla berörda produkter.

(10) Med tanke på skatteneutralitet bör 
samma minimiskattenivåer gälla för varje 
komponent i energibeskattningen, för alla 
energiprodukter som används för ett visst 
ändamål.

Ändringsförslag 8

Förslag till direktiv
Skäl 10a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(10a) Medlemsstaterna bör ges den 
flexibilitet som är nödvändig för att en 
politik anpassad till deras nationella 
förhållanden ska kunna utformas och 
genomföras.

Ändringsförslag 9
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Förslag till direktiv
Skäl 11

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(11) Medlemsstaterna bör också vid 
varje tidpunkt efterlikna den rangordning 
av minimiskattenivåer som fastställs i 
bilagan för olika produkter och för varje 
enskild användning, för att säkerställa en 
miljömässigt skräddarsydd skattestruktur. 
Minimiskattenivåerna på energi bör 
automatiskt justeras varje år med hänsyn 
till utvecklingen av deras realvärde, så att 
den nuvarande nivån på harmoniseringen 
av skattesatser bibehålls och den 
volatilitet som beror på energi- och 
livsmedelspriser därigenom minskar. 
Denna justering bör göras på grundval av 
utvecklingen av det unionsomfattande 
harmoniserade konsumentprisindex, 
exklusive energi och obearbetade 
livsmedel, som offentliggörs av Eurostat.

utgår

Ändringsförslag 10

Förslag till direktiv
Skäl 15

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(15) Priserna på energiprodukter är 
avgörande faktorer i energi-, transport- och 
miljöpolitiken i unionen.

(15) Priserna på energiprodukter är 
avgörande faktorer i energi-, transport- och 
miljöpolitiken i unionen. I situationer med 
höga energipriser på grund av volatilitet 
på de internationella marknaderna för 
fossila bränslen skulle medlemsstaterna 
kunna kompensera ekonomiskt utsatta 
hushåll och mikroföretag för ökningen i 
konsumentpriserna genom att bland 
annat sänka skatterna och avgifterna i 
konsumenternas energiräkningar i 
enlighet med elmarknadsdirektivet 
(direktiv (EU) 2019/944), vilket 
kommissionen även påminner om i sitt 
meddelande Ta itu med stigande 
energipriser: en verktygslåda för åtgärder 
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och stöd.

Ändringsförslag 11

Förslag till direktiv
Skäl 15a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(15a) Differentierade nationella 
skattesatser för en och samma produkt 
bör få tillämpas under vissa 
omständigheter eller på fasta villkor, 
under förutsättning att unionens 
minimiskattenivåer och reglerna för den 
inre marknaden och konkurrensreglerna 
följs.

Ändringsförslag 12

Förslag till direktiv
Skäl 17a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(17a) Endast den slutliga 
energianvändningen bör beskattas, alltså 
varken energianvändningen inom 
energivärdekedjan eller vid någon form 
av omvandling och lagring. Denna 
princip bör tillämpas på alla former av 
energiomvandlingsprocesser och på 
energiprodukter och el som används för 
transport och lagring av energiprodukter 
och el. I detta sammanhang bör 
omvandling förstås som en process för 
omvandling av en energiform till en 
annan, såsom elproduktion med hjälp av 
naturgas eller vätgasproduktion med 
hjälp av el eller naturgas.

Ändringsförslag 13

Förslag till direktiv
Skäl 18
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

(18) Energiprodukter som används som 
motorbränsle för vissa ändamål och sådana 
som används som bränsle för uppvärmning 
beskattas normalt lägre än energiprodukter 
som används som drivmedel. Elektricitet 
bör alltid vara en av de lägst beskattade 
energikällorna för att främja dess 
användning, särskilt inom transportsektorn. 
I detta syfte bör medlemsstaterna sträva 
efter att tillämpa samma skattenivå för 
elektricitet för laddning av elfordon som 
för uppvärmningsändamål under den tid 
som krävs efter det att detta direktiv har 
trätt i kraft.

(18) Energiprodukter som används som 
motorbränsle för vissa ändamål och sådana 
som används som bränsle för uppvärmning 
beskattas normalt lägre än energiprodukter 
som används som drivmedel. Elektricitet 
bör alltid vara en av de lägst beskattade 
energikällorna för att främja dess 
användning, särskilt inom transportsektorn 
och sektorn för uppvärmning och 
nedkylning. I detta syfte bör 
medlemsstaterna sträva efter att tillämpa 
samma skattenivå för elektricitet för 
laddning av elfordon som för 
uppvärmnings- och nedkylningsändamål 
under den tid som krävs efter det att detta 
direktiv har trätt i kraft. 

Ändringsförslag 14

Förslag till direktiv
Skäl 20

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(20) Energiprodukter bör i huvudsak 
omfattas av en unionsram när de används 
som bränsle för uppvärmning eller 
motorbränsle. Det är därför i 
överensstämmelse med skattesystemets 
natur och logik att inte låta reglerna 
omfatta dubbel användning av 
energiprodukter och användning av sådana 
till annat än bränsle . Elektricitet som 
används på liknande sätt bör behandlas 
likvärdigt.

(20) Energiprodukter bör i huvudsak 
omfattas av en unionsram när de används 
som bränsle för uppvärmning eller 
motorbränsle. Det är därför i 
överensstämmelse med skattesystemets 
natur och logik att inte låta reglerna 
omfatta dubbel användning av 
energiprodukter och användning av sådana 
till annat än bränsle samt mineralogiska 
processer. Elektricitet som används på 
liknande sätt bör behandlas likvärdigt.

Ändringsförslag 15

Förslag till direktiv
Skäl 23
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

(23) Bränslen som används för sjöfart, 
inklusive fiske, bör också beskattas, och de 
medlemsstater som är parter i 
internationella avtal som föreskriver 
befrielser för sådana bränslen måste senast 
den dag då detta direktiv börjar tillämpas 
se till att de undanröjer oförenligheter. Det 
är nödvändigt att medge att en annan 
skattenivå tillämpas på användningen av 
energiprodukter och elektricitet för reguljär 
trafik till sjöss och på inre vattenvägar, 
fiske och godstransport inom EU och när 
sådana aktörers fartyg ligger i hamn. Med 
tanke på särdragen hos dessa 
användningsområden bör 
minimiskattenivåerna vara lägre än de som 
gäller för allmän användning av 
motorbränsle. För att stimulera 
användningen av hållbara alternativa 
bränslen och elektricitet bör sådana 
bränslen och sådan elektricitet befrias från 
beskattning under tio år. Energiprodukter 
och elektricitet som används för övrig 
sjöfart inom EU bör omfattas av de 
standardskattenivåer som gäller för 
motorbränslen och elektricitet i 
medlemsstaterna.

(23) Bränslen som används för sjöfart, 
inklusive fiske, bör också beskattas, och de 
medlemsstater som är parter i 
internationella avtal som föreskriver 
befrielser för sådana bränslen måste senast 
den dag då detta direktiv börjar tillämpas 
se till att de undanröjer oförenligheter. Det 
är nödvändigt att medge att en annan 
skattenivå tillämpas på användningen av 
energiprodukter och elektricitet för reguljär 
trafik till sjöss och på inre vattenvägar, 
fiske och godstransport inom EU och när 
sådana aktörers fartyg ligger i hamn, 
särskilt på öar och i de yttersta 
randområdena. Med tanke på särdragen 
hos dessa användningsområden bör 
minimiskattenivåerna vara lägre än de som 
gäller för allmän användning av 
motorbränsle. För att stimulera 
användningen av hållbara alternativa 
bränslen och elektricitet bör sådana 
bränslen och sådan elektricitet befrias från 
beskattning under tio år. Energiprodukter 
och elektricitet som används för övrig 
sjöfart inom EU bör omfattas av de 
standardskattenivåer som gäller för 
motorbränslen och elektricitet i 
medlemsstaterna.

Ändringsförslag 16

Förslag till direktiv
Skäl 26

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(26) I synnerhet 
bör högeffektiv kraftvärmeproduktion och, 
för att främja användningen av alternativa 
energikällor, förnybar energi kunna komma 
i fråga för förmånligare behandling.

(26) I synnerhet bör högeffektiv 
kraftvärmeproduktion och, för att främja 
användningen av alternativa energikällor, 
förnybar energi och produktion av 
baslastel och flexibel el, kunna komma i 
fråga för förmånligare behandling.
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Ändringsförslag 17

Förslag till direktiv
Skäl 26a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(26a) Unionen bör överväga åtgärder 
som utan att ha någon omedelbar 
inverkan på nuläget stärker beredskapen 
inför eventuella framtida prischocker, 
ökar marknadsintegrationen och 
resiliensen, ger konsumenterna egenmakt, 
underlättar tillgången till rimligt prissatt 
och hållbar energi och minskar 
fossilbränsleberoendet.

Ändringsförslag 18

Förslag till direktiv
Skäl 26b (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(26b) För att säkerställa ett smidigt 
genomförande av detta direktiv och för att 
hantera chockerna på grund av dagens 
prisökningar bör unionen fortsätta att 
utarbeta åtgärder till nytta för ett 
energisystem med höga andelar förnybar 
energi, bland annat genom lämplig 
lagring, gränsöverskridande 
sammanlänkningar samt produktion av 
baslastel och flexibel el, och därmed väga 
upp eventuella tillfälliga 
försörjningsbrister eller 
försörjningsöverskott.

Ändringsförslag 19

Förslag till direktiv
Skäl 26c (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(26c) Betydelsen av en balanserad 
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energimix bör betonas mot bakgrund av 
processen för energiomställning, av 
omsorg om bättre energieffektivitet och 
minskat importberoende, särskilt av olja 
och naturgas. Beslut om energimixen 
förblir dock en befogenhet för 
medlemsstaterna.

Ändringsförslag 20

Förslag till direktiv
Skäl 26d (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(26d) Det är önskvärt att 
medlemsstaterna får införa befrielse från 
eller nedsättning av punktskatter för att 
främja förnybar energi, också 
biomassabränslen, och därmed bidra till 
att den inre marknaden fungerar bättre 
och till att medlemsstaterna och de 
ekonomiska aktörerna får tillräcklig 
rättssäkerhet. Snedvridningar av 
konkurrensen bör begränsas och 
incitamentet för producenter och 
distributörer av biobränslen att sänka 
baskostnaderna bör bibehållas, bland 
annat genom att medlemsstaterna 
anpassar sig till ändrade råvarupriser.

Ändringsförslag 21

Förslag till direktiv
Skäl 27

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(27) Riktade sänkningar av skattenivåer 
kan visa sig nödvändiga för att stimulera 
uppnåendet av miljöskyddsmål och 
förbättringar av energieffektiviteten i 
unionens produktionssektor.

(27) Riktade sänkningar av skattenivåer 
kan visa sig nödvändiga för att stimulera 
uppnåendet av miljöskyddsmål och 
förbättringar av energieffektiviteten i 
unionens produktionssektor. Företag som 
frivilligt åtar sig att avsevärt öka 
klimatskyddet och energieffektiviteten 
förtjänar härvidlag att uppmärksammas. 
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Bland dessa företag bör energiintensiva 
företag få sänkta skattenivåer. Sådana 
sänkningar bör därför kopplas till att 
stödmottagarna vidtar åtgärder för att 
deras verksamhet ska bli cirkulär, 
utsläppsfri, mycket energieffektiv och 
baserad på förnybar energi, i linje med 
bestämmelserna i 2022 års riktlinjer för 
statligt stöd till klimat, energi och miljö.

Ändringsförslag 22

Förslag till direktiv
Skäl 27a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(27a) Genom att bidra till minskade 
växthusgasutsläpp och minskat 
energiberoende och till flexibla nät är 
energigemenskaper och prosumenter som 
själva producerar förnybar energi en 
viktig hörnsten i energiomställningen. 
För att uppmuntra sådana metoder i alla 
medlemsstater bör egenproducerad el 
befrias från beskattning.

Ändringsförslag 23

Förslag till direktiv
Skäl 28

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(28) Riktade sänkningar av skattenivåer 
kan också visa sig nödvändiga för att 
hantera energiskatters sociala effekter. 
Skattebefrielser kan tillfälligt visa sig 
nödvändiga för att skydda ekonomiskt 
utsatta hushåll.

(28) Riktade sänkningar av skattenivåer 
kan också visa sig nödvändiga för att 
hantera energiskatters sociala effekter. 
Skattebefrielser kan visa sig nödvändiga 
för att skydda hushåll som lever i 
energifattigdom eller transportfattigdom. 
Energi är väsentligt och tillgång till 
energitjänster är en grundläggande social 
rättighet. Energifattigdom bör anses som 
att ett hushåll inte har råd med en 
energiförsörjning som är tillräcklig för att 
garantera grundläggande boendekomfort 
och hälsa, eventuellt på grund av en eller 
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flera av dessa faktorer: låga inkomster, 
höga energipriser och dåliga bostäder 
med låg energiprestanda. Hushållen bör 
ha råd med den värme, kyla och el som 
behövs för en anständig livskvalitet och 
en sund inomhusmiljö under både varma 
och kalla årstider. Som energifattiga 
skulle man därför också kunna anse de 
hushåll som ger ut en stor del av sin 
disponibla inkomst på energitjänster, 
jämte de som riskerar att bli fattiga efter 
att ha betalt sina bostads- och 
energikostnader samt de hushåll som av 
inkomstskäl måste dra ner på sina 
energiutgifter. Bostadsbeståndets kvalitet 
skulle också kunna vara ett 
definitionskriterium för energifattigdom.

Ändringsförslag 24

Förslag till direktiv
Skäl 28a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(28a) Genomförandet av detta direktiv 
kan få socioekonomiska konsekvenser 
och olika effekter för olika 
befolkningsgrupper och medlemsstater. 
Med tanke på detta inrättas genom detta 
direktiv en social övervakare för att 
bedöma genomförandet av direktivet och 
dess konsekvenser för de olika 
medlemsstaterna, regionerna och 
befolkningsgrupperna. Den sociala 
övervakaren kommer att ålägga både 
kommissionen och medlemsstaterna 
rapporteringsskyldigheter. Kommissionen 
kommer att ge en mer helhetsbetonad 
översikt, även över 
energiprisutvecklingen, medan 
medlemsstaterna kommer att redogöra för 
vilka sociala åtgärder som vidtagits för att 
lindra direktivets potentiella 
socioekonomiska konsekvenser, med 
särskild tonvikt på läget i fråga om 
energifattigdom. Enligt den sociala 
övervakarens bedömningar kan 
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medlemsstaterna, om inga större framsteg 
görs med att minska energifattigdomen, 
besluta att förlänga övergångsperioden 
för hushåll som lever i eller riskerar 
drabbas av energifattigdom och 
transportfattigdom.

Ändringsförslag 25

Förslag till direktiv
Skäl 28b (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(28b) För att ge egenmakt åt 
medborgare och konsumenter i 
energiomställningen och underlätta 
investeringar i energieffektivitet och 
källor till förnybar energi bör 
beskattningen främja lokal 
egenproduktion, lagring, delning och 
förbrukning av förnybar energi, både 
individuellt och kollektivt. På detta sätt 
bör man även främja gemenskaper för 
förnybar energi, som ett organisatoriskt 
upplägg som syftar att möjliggöra för 
hushåll, också ekonomiskt utsatta och 
fattiga hushåll, samt för små och 
medelstora företag, uppstartsföretag och 
lokala myndigheter att samarbeta för att 
ta egenansvar för energiomställningen.

Ändringsförslag 26

Förslag till direktiv
Skäl 29

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(29) Med tanke på de finansiella, 
ekonomiska och miljörelaterade effekterna 
för respektive medlemsstat, som behovet 
av att elektrifiera transportsektorn, är det 
nödvändigt att sörja för ett förfarande som 
tillåter medlemsstaterna att under en 
fastställd period införa andra 

(29) Med tanke på de finansiella, 
ekonomiska och miljörelaterade effekterna 
för respektive medlemsstat, som behovet 
av att göra transportsektorn 
fossilbränslefri, är det nödvändigt att sörja 
för ett förfarande som tillåter 
medlemsstaterna att under en fastställd 
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skattebefrielser eller skattenedsättningar. 
För att skydda miljön och människors 
hälsa, bland annat genom att minska 
luftföroreningarna, är det nödvändigt att 
föreskriva ett förfarande som tillåter 
medlemsstaterna att under en fastställd 
period införa särskilda höjda skattesatser. 
Ett sådant tillstånd bör, efter en motiverad 
begäran från medlemsstaterna och på 
förslag av kommissionen, antas genom ett 
genomförandebeslut av rådet i enlighet 
med artikel 291 i EUF-fördraget. 
Sådana åtgärder bör ses över regelbundet.

period införa andra skattebefrielser eller 
skattenedsättningar. För att skydda miljön 
och människors hälsa, bland annat genom 
att minska luftföroreningarna, är det 
nödvändigt att föreskriva ett förfarande 
som tillåter medlemsstaterna att under en 
fastställd period införa särskilda höjda 
skattesatser. Ett sådant tillstånd bör, efter 
en motiverad begäran från 
medlemsstaterna och på förslag av 
kommissionen, antas genom ett 
genomförandebeslut av rådet i enlighet 
med artikel 291 i EUF-fördraget. 
Sådana åtgärder bör ses över regelbundet.

Ändringsförslag 27

Förslag till direktiv
Skäl 30

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(30) Förteckningen över energiprodukter 
som omfattas av bestämmelserna om 
övervakning och flyttning enligt rådets 
direktiv 2008/118/EG33 bör omfatta 
utvalda energiprodukter, för att säkerställa 
en enhetlig och standardiserad behandling 
av dessa produkter och för att ta hänsyn till 
risken för skatteundandragande, skatteflykt 
eller missbruk.

(30) Förteckningen över energiprodukter 
som omfattas av bestämmelserna om 
övervakning och flyttning enligt rådets 
direktiv 2008/118/EG33 bör omfatta 
utvalda energiprodukter, för att säkerställa 
en enhetlig och standardiserad behandling 
av dessa produkter och för att ta hänsyn till 
risken för skatteundandragande eller 
skatteflykt.

__________________ __________________
33 Rådets direktiv 2008/118/EG av 
den 16 december 2008 om allmänna regler 
för punktskatt och om upphävande av 
direktiv 92/12/EEG (EUT L 9, 14.1.2009, 
s. 12).

33 Rådets direktiv 2008/118/EG av 
den 16 december 2008 om allmänna regler 
för punktskatt och om upphävande av 
direktiv 92/12/EEG (EUT L 9, 14.1.2009, 
s. 12).

Ändringsförslag 28

Förslag till direktiv
Skäl 34
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

(34) För att säkerställa enhetliga villkor 
för genomförandet av detta direktiv bör 
kommissionen tilldelas 
genomförandebefogenheter för att avgöra 
om bestämmelserna om övervakning och 
flyttning enligt direktiv 2008/118/EG ska 
tillämpas på produkter som ger upphov till 
skatteundandragande, skatteflykt eller 
missbruk. Dessa befogenheter bör utövas i 
enlighet med Europaparlamentets och 
rådets förordning (EU) nr 182/201134.

(34) För att säkerställa enhetliga villkor 
för genomförandet av detta direktiv bör 
kommissionen tilldelas 
genomförandebefogenheter för att avgöra 
om bestämmelserna om övervakning och 
flyttning enligt direktiv 2008/118/EG ska 
tillämpas på produkter som ger upphov till 
skatteundandragande eller skatteflykt. 
Dessa befogenheter bör utövas i enlighet 
med Europaparlamentets och rådets 
förordning (EU) nr 182/201134.

__________________ __________________
34 Europaparlamentets och rådets 
förordning (EU) nr 182/2011 av den 16 
februari 2011 om fastställande av allmänna 
regler och principer för medlemsstaternas 
kontroll av kommissionens utövande av 
sina genomförandebefogenheter (EUT L 
55, 28.2.2011, s. 13).

34 Europaparlamentets och rådets 
förordning (EU) nr 182/2011 av den 16 
februari 2011 om fastställande av allmänna 
regler och principer för medlemsstaternas 
kontroll av kommissionens utövande av 
sina genomförandebefogenheter (EUT L 
55, 28.2.2011, s. 13).

Ändringsförslag 29

Förslag till direktiv
Skäl 35

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(35) Hänvisning bör göras till den 
version av Kombinerade nomenklaturen 
som för närvarande är tillämplig. För att 
säkerställa att hänvisningarna till KN-
nummer i detta direktiv vid behov 
uppdateras och att minimiskattesatserna 
återspeglar prisutvecklingen, bör 
befogenheten att anta akter i enlighet med 
artikel 290 i EUF-fördraget delegeras till 
kommissionen med avseende på 
uppdatering av hänvisningen till dessa KN-
nummer och när det gäller uppdatering av 
minimiskattesatserna på grundval av den 
årliga utvecklingen av 
konsumentprisindexet. Det är särskilt 
viktigt att kommissionen genomför 
lämpliga samråd under sitt förberedande 

(35) Hänvisning bör göras till den 
version av Kombinerade nomenklaturen 
som för närvarande är tillämplig. För att 
säkerställa att hänvisningarna till KN-
nummer i detta direktiv vid behov 
uppdateras bör befogenheten att anta akter 
i enlighet med artikel 290 i EUF-fördraget 
delegeras till kommissionen med avseende 
på uppdatering av hänvisningen till dessa 
KN-nummer. Det är särskilt viktigt att 
kommissionen genomför lämpliga samråd 
under sitt förberedande arbete, inklusive på 
expertnivå, och att dessa samråd 
genomförs i enlighet med principerna i det 
interinstitutionella avtalet om bättre 
lagstiftning av den 13 april 2016. För att 
säkerställa lika stor delaktighet i 
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arbete, inklusive på expertnivå, och att 
dessa samråd genomförs i enlighet med 
principerna i det interinstitutionella avtalet 
om bättre lagstiftning av den 13 april 2016. 
För att säkerställa lika stor delaktighet i 
förberedelsen av delegerade akter erhåller 
rådet alla handlingar samtidigt som 
medlemsstaternas experter, och deras 
experter ges systematiskt tillträde till 
möten i kommissionens expertgrupper som 
arbetar med förberedelse av delegerade 
akter.

förberedelsen av delegerade akter erhåller 
rådet alla handlingar samtidigt som 
medlemsstaternas experter, och deras 
experter ges systematiskt tillträde till 
möten i kommissionens expertgrupper som 
arbetar med förberedelse av delegerade 
akter.

Ändringsförslag 30

Förslag till direktiv
Skäl 36

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(36) Vart femte år och första gången 
fem år efter det att detta direktiv har trätt i 
kraft bör kommissionen rapportera till 
rådet om tillämpningen av detta direktiv 
och därvid särskilt behandla 
minimiskattenivåerna, effekterna av 
innovation och den tekniska utvecklingen, i 
synnerhet när det gäller energieffektivitet, 
elanvändning inom transportsektorn och 
motiveringen till de befrielser, 
nedsättningar och differentieringar som 
fastställs i detta direktiv. Rapporten bör 
beakta den inre marknadens funktion, 
miljörelaterade och sociala faktorer, 
minimiskattenivåernas realvärde och de 
bredare berörda målen i fördragen.

(36) Vart femte år och första gången 
fem år efter det att detta direktiv har trätt i 
kraft bör kommissionen rapportera till 
Europaparlamentet och rådet om 
tillämpningen av detta direktiv och därvid 
särskilt behandla minimiskattenivåerna, 
effekterna av och 
marknadstillgängligheten för innovation 
och den tekniska utvecklingen, i synnerhet 
när det gäller energieffektivitet, 
elanvändning inom transportsektorn och 
motiveringen till de befrielser, 
nedsättningar och differentieringar som 
fastställs i detta direktiv. Rapporten bör 
också beakta den tekniska utvecklingen 
för att spåra ursprunget för den el som 
förbrukas av slutanvändaren och bedöma 
eventuella olika skattesatser.

Ändringsförslag 31

Förslag till direktiv
Artikel 1 – punkt 2 – stycke 1
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

Om direktiv 2012/27/EU eller i tillämpliga 
fall direktiv (EU) 2018/2001 inte anger 
något effektivt värmevärde för den berörda 
produkten, ska medlemsstaterna hänvisa 
till relevant tillgänglig information om dess 
effektiva värmevärde.

Om direktiv 2012/27/EU eller i tillämpliga 
fall direktiv (EU) 2018/2001 inte anger 
något effektivt värmevärde för den berörda 
produkten, ska medlemsstaterna hänvisa 
till relevant tillgänglig information om dess 
effektiva värmevärde. Kommissionen ska 
lägga till en omräkningstabell för varje 
energiprodukt och 
energiinnehållsbaserade minimisatser 
som sammanfattar elen per volymenhet.

Ändringsförslag 32

Förslag till direktiv
Artikel 2 – punkt 4 – stycke 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

I detta direktiv avses med ”avancerad” 
biogas, ”avancerade” flytande biobränslen 
och ”avancerade” produkter som 
klassificeras enligt KN-nummer 4401 och 
4402 sådana produkter som producerats 
från de bränsleråvaror som förtecknas i del 
A i bilaga IX till direktiv (EU) 2018/2001. 
Biodrivmedel, biogas och flytande 
biobränslen som producerats från de 
bränsleråvaror som förtecknas i del B i 
bilaga IX till det direktivet ska anses vara 
likvärdiga med avancerade produkter.

I detta direktiv avses med ”avancerad” 
biogas, ”avancerade” flytande biobränslen 
och ”avancerade” produkter som 
klassificeras enligt KN-nummer 4401 och 
4402 sådana produkter som producerats 
från de bränsleråvaror som förtecknas i del 
A i bilaga IX till direktiv (EU) 2018/2001. 
Biodrivmedel, biogas och flytande 
biobränslen som producerats från de 
bränsleråvaror som förtecknas i del B i 
bilaga IX till sistnämnda direktiv ska anses 
vara likvärdiga med avancerade produkter 
upp till nationella förbrukningsnivåer i 
linje med det tak som fastställs i artikel 
27.1 b i det direktivet.

Ändringsförslag 33

Förslag till direktiv
Artikel 2 – punkt 5 – led b 

Kommissionens förslag Ändringsförslag

b) det med ”koldioxidsnåla bränslen” 
avses koldioxidsnål vätgas och syntetiska 
gasformiga och flytande bränslen vars 

b) det med ”koldioxidsnåla bränslen” 
avses koldioxidsnåla bränslen enligt 
definitionen i [ direktivet om 
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energiinnehåll härrör från koldioxidsnål 
vätgas samt fossilbaserade bränslen, som 
uppfyller de tekniska 
granskningskriterierna vid fastställandet 
av under vilka villkor en specifik 
ekonomisk verksamhet ska anses bidra 
väsentligt till begränsningen av 
klimatförändringar i enlighet med artikel 
10 i Europaparlamentets och rådets 
förordning (EU) 2020/852 och bilaga I till 
delegerad förordning (EU) [...]/[...]37. 
”Återvunna kolbaserade bränslen” enligt 
definitionen i artikel 2.35 i direktiv (EU) 
2018/2001 ska ingå i denna kategori.

gemensamma regler om de inre 
marknaderna för förnybar gas, naturgas 
och vätgas (COM(2021)0803)] och 
återvunna kolbaserade bränslen enligt 
definitionen i artikel 2.35 i direktiv (EU) 
2018/2001.

__________________ __________________
36 Europaparlamentets och rådets 
förordning (EU) 2020/852 av den 18 juni 
2020 om inrättande av en ram för att 
underlätta hållbara investeringar och om 
ändring av förordning (EU) 2019/2088 
(EUT L 198, 22.6.2020, s. 13).
37 Kommissionens delegerade förordning 
(EU) [...]/[...] om komplettering av 
Europaparlamentets och rådets 
förordning (EU) 2020/852 genom 
fastställande av tekniska 
granskningskriterier för att avgöra under 
vilka villkor en ekonomisk verksamhet ska 
anses bidra väsentligt till begränsningen 
av eller anpassningen till 
klimatförändringarna och för att avgöra 
om den ekonomiska verksamheten inte 
orsakar någon betydande skada för något 
av de andra miljömålen, C(2021)2800 
final (EUT [...], s. [...]).

Ändringsförslag 34

Förslag till direktiv
Artikel 2 – punkt 8 – stycke 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Sådana delegerade akter får inte leda till att 
de minimiskattesatser som fastställs i detta 
direktiv ändras eller till att energiprodukter 

Sådana delegerade akter får inte leda till att 
de minimiskattesatser som fastställs i detta 
direktiv ändras eller till att energiprodukter 



PE719.575v02-00 22/38 AD\1255953SV.docx

SV

och elektricitet läggs till eller tas bort. och elektricitet läggs till eller tas bort. 
Kommissionen ska bifoga KN-nummer till 
bilaga I.

Ändringsförslag 35

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 1 – led b – strecksats 2 – stycke 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

En energiprodukt anses ha dubbel 
användning när den används både som 
bränsle för uppvärmning och för andra 
ändamål än som motorbränsle och bränsle 
för uppvärmning. Användning av 
energiprodukter för kemisk reduktion och i 
elektrolytiska och metallurgiska processer, 
när energiprodukterna används direkt i 
eller för direkt energitillförsel till 
processen, eller när deras förbrukning är 
kopplad till processen, ska betraktas som 
dubbel användning.

En energiprodukt anses ha dubbel 
användning när den används både som 
bränsle för uppvärmning och för andra 
ändamål än som motorbränsle och bränsle 
för uppvärmning. Användning av 
energiprodukter för kemisk reduktion och i 
elektrolytiska och metallurgiska processer, 
också olika metoder för vätgasproduktion 
såsom metanpyrolys eller avskiljning, 
lagring och användning av koldioxid, när 
energiprodukterna används direkt i eller för 
direkt energitillförsel till processen, eller 
när deras förbrukning är kopplad till 
processen, ska betraktas som dubbel 
användning.

Ändringsförslag 36

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 1 – led b – strecksats 2 – punkt 1 – strecksats 1 (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

- mineralogiska processer, som ska 
avse processer klassificerade enligt 
NACE-kod 23 ”Tillverkning av icke-
metalliska mineraliska produkter” i 
förordning (EG) nr 1893/2006 om 
statistisk näringsgrensindelning i 
Europeiska gemenskapen.

Ändringsförslag 37



AD\1255953SV.docx 23/38 PE719.575v02-00

SV

Förslag till direktiv
Artikel 5 – punkt 1 – stycke 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Vid tillämpning av den rangordning som 
anges i första stycket ska elektricitet 
beaktas tillsammans med andra 
motorbränslen och bränslen för 
uppvärmning som anges i tabellerna B och 
C i bilaga I, utom när medlemsstaterna 
tillämpar en särskild skattenivå för 
elektricitet som används för laddning av 
elfordon, i vilket fall elektricitet ska 
beaktas tillsammans med de motorbränslen 
som anges i tabell A i bilaga I, om inte 
annat anges i detta direktiv.

Vid tillämpning av den rangordning som 
anges i första stycket ska elektricitet 
beaktas tillsammans med andra 
motorbränslen och bränslen för 
uppvärmning som anges i tabellerna B och 
C i bilaga I, utom när medlemsstaterna 
tillämpar en särskild skattenivå för 
elektricitet som används för laddning av 
elfordon och laddhybridfordon, i vilket 
fall elektricitet ska beaktas tillsammans 
med de motorbränslen som anges i tabell A 
i bilaga I, om inte annat anges i detta 
direktiv.

Ändringsförslag 38

Förslag till direktiv
Artikel 5 – punkt 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2. De minimiskattenivåer som 
fastställs i detta direktiv ska justeras varje 
år från och med den 1 januari 2024 för att 
ta hänsyn till utvecklingen av det 
harmoniserade konsumentprisindex, 
exklusive energi och obearbetade 
livsmedel, som offentliggörs av Eurostat. 
Miniminivåerna ska justeras automatiskt 
genom att basbeloppet i euro höjs eller 
sänks med indexets procentuella 
förändring under det föregående 
kalenderåret.

utgår

Kommissionen ges befogenhet att anta 
delegerade akter i enlighet med artikel 29 
med avseende på att ändra de 
minimiskattenivåer som avses i första 
stycket.

Ändringsförslag 39



PE719.575v02-00 24/38 AD\1255953SV.docx

SV

Förslag till direktiv
Artikel 7 – punkt 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Utan att det påverkar tillämpningen av 
artikel 5.2 ska, när en övergångsperiod är 
tillämplig enligt tabell A i bilaga I, 
höjningen av minimiskattenivåerna 
fastställas till en tiondel per år till och med 
den 1 januari 2033. För koldioxidsnåla 
bränslen ska den minimiskattenivå som 
fastställs för övergångsperiodens första år 
gälla till och med den 1 januari 2033.

Utan att det påverkar tillämpningen av 
artikel 5.2 ska, när en övergångsperiod är 
tillämplig enligt tabell A i bilaga I, den 
successiva höjningen av 
minimiskattenivåerna fastställas till en 
tiondel per år till och med den 1 januari 
2033. För koldioxidsnåla bränslen ska den 
minimiskattenivå som fastställs för 
övergångsperiodens första år gälla till och 
med den 1 januari 2033.

Ändringsförslag 40

Förslag till direktiv
Artikel 8 – punkt 1 – stycke 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Utan att det påverkar tillämpningen av 
artikel 5.2 ska, när en övergångsperiod är 
tillämplig enligt tabell B i bilaga I, 
höjningen av minimiskattenivåerna 
fastställas till en tiondel per år till och med 
den 1 januari 2033. För koldioxidsnåla 
bränslen ska den minimiskattenivå som 
fastställs för övergångsperiodens första år 
gälla till och med den 1 januari 2033.

Utan att det påverkar tillämpningen av 
artikel 5.2 ska, när en övergångsperiod är 
tillämplig enligt tabell B i bilaga I, den 
successiva höjningen av 
minimiskattenivåerna fastställas till en 
tiondel per år till och med den 1 januari 
2033. För koldioxidsnåla bränslen ska den 
minimiskattenivå som fastställs för 
övergångsperiodens första år gälla till och 
med den 1 januari 2033.

Ändringsförslag 41

Förslag till direktiv
Artikel 8 – punkt 2 – led da (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

da) Fordon i avlägsna områden och på 
öar utan ordentligt utvecklad 
kollektivtrafik.
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Ändringsförslag 42

Förslag till direktiv
Artikel 9 – punkt 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Utan att det påverkar tillämpningen av 
artikel 5.2 ska, när en övergångsperiod är 
tillämplig enligt tabell C i bilaga I, 
höjningen av minimiskattenivåerna 
fastställas till en tiondel per år till och med 
den 1 januari 2033. För koldioxidsnåla 
bränslen ska den minimiskattenivå som 
fastställs för övergångsperiodens första år 
gälla till och med den 1 januari 2033.

Utan att det påverkar tillämpningen av 
artikel 5.2 ska, när en övergångsperiod är 
tillämplig enligt tabell C i bilaga I, den 
successiva höjningen av 
minimiskattenivåerna fastställas till en 
tiondel per år till och med den 1 januari 
2033. För koldioxidsnåla bränslen ska den 
minimiskattenivå som fastställs för 
övergångsperiodens första år gälla till och 
med den 1 januari 2033.

Ändringsförslag 43

Förslag till direktiv
Artikel 13 – punkt 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2. Med avvikelse från punkt 1 får 
medlemsstaterna av miljöpolitiska skäl 
beskatta de produkter som avses i punkt 1 
utan att iaktta bestämmelserna om 
minimiskattenivåer i detta direktiv. I 
sådana fall ska beskattningen av dessa 
produkter efterlikna rangordningen 
mellan de minimiskattenivåer som 
fastställs i bilaga I och ska inte beaktas 
vid iakttagandet av minimiskattenivån för 
elektricitet enligt artikel 10.

2. Med avvikelse från punkt 1 får 
medlemsstaterna av miljöpolitiska skäl 
beskatta de produkter som avses i punkt 1 
utan att iaktta bestämmelserna om 
minimiskattenivåer i detta direktiv.

Ändringsförslag 44

Förslag till direktiv
Artikel 16 – punkt 1 – inledningen

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Utan att det påverkar tillämpningen av 
andra unionsbestämmelser får 
medlemsstaterna under tillsyn av 

Utan att det påverkar tillämpningen av 
andra unionsbestämmelser ska 
medlemsstaterna under tillsyn av 
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skattemyndigheterna tillämpa 
skattebefrielse eller skattenedsättningar i 
följande fall:

skattemyndigheterna tillämpa 
skattebefrielse eller skattenedsättningar i 
följande fall:

Ändringsförslag 45

Förslag till direktiv
Artikel 16 – punkt 1 – led a

Kommissionens förslag Ändringsförslag

a) Skattepliktiga produkter som 
används under tillsyn av 
skattemyndigheterna inom pilotprojekt för 
teknisk utveckling av mer miljövänliga 
produkter eller för bränslen från 
förnybara källor.

a) Skattepliktiga produkter som 
används under tillsyn av 
skattemyndigheterna inom pilotprojekt för 
teknisk utveckling av hållbara förnybara 
energiprodukter.

Ändringsförslag 46

Förslag till direktiv
Artikel 16 – punkt 1 – led b – strecksats 5

Kommissionens förslag Ändringsförslag

— som alstras från bränsleceller. — som alstras från bränsleceller som 
drivs med förnybara bränslen av icke-
biologiskt ursprung.

Ändringsförslag 47

Förslag till direktiv
Artikel 16 – led b – strecksats 5a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

- energi från förnybara källor som 
produceras, förbrukas, lagras eller delas 
av egenanvändare av förnybar energi, 
egenanvändare av förnybar energi som 
agerar gemensamt och slutkunder bland 
hushåll och små och medelstora företag 
vilka deltar som medlem eller aktieägare i 
en gemenskap för förnybar energi, enligt 
definitionen i direktiv (EU) 2018/2001.
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Ändringsförslag 48

Förslag till direktiv
Artikel 16 – led b – stycke 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Medlemsstaterna får dessutom till 
producenten återbetala hela eller delar av 
den skatt som konsumenten erlagt för 
elektricitet som framställts av produkter 
som anges i denna punkt.

Medlemsstaterna får dessutom till 
producenten, inbegripet till 
egenanvändare av förnybar energi, 
egenanvändare av förnybar energi som 
agerar gemensamt och slutkunder bland 
hushåll vilka deltar som medlem eller 
aktieägare i en gemenskap för förnybar 
energi, återbetala hela eller delar av den 
skatt som konsumenten erlagt för 
elektricitet som framställts av produkter 
som anges i detta led.

Ändringsförslag 49

Förslag till direktiv
Artikel 16 – led c

Kommissionens förslag Ändringsförslag

c) Elektricitet från kombinerad 
produktion av värme och elektricitet i 
kraftvärmeverk, förutsatt att 
kraftvärmeproduktionen 
i kraftvärmeverken utgörs av högeffektiv 
kraftvärme enligt definitionen i artikel 
2.34 i direktiv 2012/27/EU . ;

utgår

Ändringsförslag 50

Förslag till direktiv
Artikel 16 – led e

Kommissionens förslag Ändringsförslag

e) Produkter enligt KN-nummer 2705 
som används för uppvärmningsändamål.

utgår
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Ändringsförslag 51

Förslag till direktiv
Artikel 16 – punkt 1a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Medlemsstaterna får, under tillsyn av 
skattemyndigheterna, tillämpa fullständig 
eller partiell skattebefrielse eller 
skattenedsättningar i följande fall:
a) Elektricitet från kombinerad 
produktion av värme och elektricitet i 
kraftvärmeverk, förutsatt att 
kraftvärmeproduktionen 
i kraftvärmeverken utgörs av högeffektiv 
kraftvärme enligt definitionen i artikel 
2.34 i direktiv 2012/27/EU och uppfyller 
kriterierna för detta redan den dag då 
detta direktiv träder i kraft.
b) Produkter enligt KN-nummer 2705 som 
används för uppvärmningsändamål.

Ändringsförslag 52

Förslag till direktiv
Artikel 16 – punkt 1b (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Medlemsstaterna ska undanta 
konsumenter som har avtal om köp av 
förnybar energi, samt energigemenskaper 
och aktiva konsumenter vars 
egenproduktion av el härrör från 
produkter som anges i denna artikel.

Ändringsförslag 53

Förslag till direktiv
Artikel 17 – led c – stycke 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Vid tillämpning av led c får 
energiprodukter och elektricitet som 

Vid tillämpning av led c ska 
energiprodukter och elektricitet som 
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används av hushåll som betraktas som 
ekonomiskt utsatta befrias från beskattning 
under en period på högst tio år efter det att 
detta direktiv har trätt i kraft. I denna 
punkt ska med ekonomiskt utsatta hushåll 
avses hushåll som i betydande grad 
påverkas av effekterna av detta direktiv, 
vilket vid tillämpning av detta direktiv 
innebär att de inte överskrider 
tröskelvärdet för ”risk för fattigdom”, 
definierat som 60 % av den nationella 
disponibla medianinkomsten per 
konsumtionsenhet.

används av hushåll som lever i eller 
riskerar att drabbas av energifattigdom 
enligt definitionen i 
energieffektivitetsdirektivet eller i 
transportfattigdom och som också ligger 
under 60 % av den nationella disponibla 
medianinkomsten per konsumtionsenhet, 
befrias från beskattning under en period på 
högst tio år efter det att detta direktiv har 
trätt i kraft.

Ändringsförslag 54

Förslag till direktiv
Artikel 17 – led c – stycke 2a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Såsom det fastställs i förslaget till 
[Europaparlamentets och rådets direktiv 
om energieffektivitet (omarbetning) 
(COM(2021)0558)] innebär 
energifattigdom att ett hushåll inte har 
råd att tillgodose sina grundläggande 
energibehov och inte får tillräckligt med 
väsentliga energitjänster för att garantera 
grundläggande boendekomfort och hälsa 
och en skälig levnadsstandard, inklusive 
tillräckligt med värme, kyla, lyse samt 
driftsenergi för elapparater, sett mot 
bakgrund av de nationella förhållandena 
jämte befintlig socialpolitik och andra 
relevanta politikområden, och att allt 
detta beror på otillräcklig disponibel 
inkomst.

Ändringsförslag 55

Förslag till direktiv
Artikel 17 – led c – stycke 2b (nytt)
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

I detta direktiv ska hushåll som lever i 
eller riskerar att drabbas av 
energifattigdom identifieras med hjälp av 
följande kriterier:
a) Energikostnadernas andel av den 
disponibla inkomsten, efter avdrag för 
boendekostnader, är mer än dubbelt så 
stor som den nationella medianandelen.
b) Andelen av den disponibla inkomsten 
som ges ut för energitjänster ligger över 
medianvärdet och den disponibla 
inkomsten efter energi- och 
boendekostnader motsvarar eller ligger 
under tröskelvärdet för ”fattigdomsrisk”.
c) Energiutgifterna i absoluta tal är lägre 
än hälften av de nationella 
medianutgifterna för energi.
d) Den totala befolkningen som bor i en 
bostad med läckande tak, fuktiga väggar, 
golv eller grund, eller röta i 
fönsterkarmar eller golv.

Ändringsförslag 56

Förslag till direktiv
Artikel 17 – led c – stycke 2c (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Efter övergångsperiodens utgång ska 
medlemsstaterna, om det enligt den 
sociala övervakaren enligt artikel 30a inte 
har gjorts några större framsteg, fortsätta 
att undanta hushåll som erkänts vara 
energifattiga eller riskera att bli det.

Ändringsförslag 57

Förslag till direktiv
Artikel 17 – led da (nytt)
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

da) skattenedsättningar, som inte får 
understiga de miniminivåer som anges i 
tabell B i bilaga I till detta direktiv, för 
energiprodukter med en marknadsandel 
på mindre än 1 % i den medlemsstaten.

Ändringsförslag 58

Förslag till direktiv
Artikel 18 – led b – led 1a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Stödmottagare eller sammanslutningar av 
stödmottagare ska förbinda sig att uppnå 
en mycket energieffektiv, cirkulär och 
utsläppsfri affärsverksamhet baserad på 
förnybar energi genom åtgärder som 
bland annat kan avse minskad 
energiförbrukning, användning av 
förnybara energikällor eller minskning av 
utsläpp och andra föroreningar.

Ändringsförslag 59

Förslag till direktiv
Artikel 22 – punkt 4 – stycke 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Vid tillämpning av första stycket får 
ellagringsanläggningar och 
eltransformatorer betraktas som 
återförsäljare när de levererar elektricitet.

Vid tillämpningen av första stycket ska 
ellagringsanläggningar, inbegripet 
elfordon, batterier som ägs av aktiva 
konsumenter eller gemenskaper för 
förnybar energi och eltransformatorer, 
betraktas som återförsäljare när de 
levererar elektricitet och får inte 
dubbelbeskattas.

Ändringsförslag 60
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Förslag till direktiv
Artikel 25 – punkt 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

1. Energiprodukter som har släppts för 
förbrukning i en medlemsstat och finns i 
standardtankar i fordon i yrkestrafik för att 
användas som bränsle i dessa fordon och i 
specialbehållare för att under transporten 
användas för att driva de system som hör 
till dessa behållare, ska inte beskattas i 
någon annan medlemsstat.

1. Energiprodukter som har släppts för 
förbrukning i en medlemsstat och finns i 
standardtankar i fordon i yrkestrafik för att 
användas som bränsle i dessa fordon och i 
specialbehållare för att under transporten 
användas för att driva de system som hör 
till dessa behållare, ska engångsbeskattas 
på sin ursprungsort, och inte beskattas i 
någon annan medlemsstat.

Ändringsförslag 61

Förslag till direktiv
Artikel 26a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Artikel 26a
Kommissionens rapporteringsskyldigheter 

– social övervakare
Senast den ... [två år efter dagen för detta 
direktivs ikraftträdande] och därefter 
vartannat år ska kommissionen anta och 
offentliggöra en rapport med detaljerade 
bedömningar av energiprissituationen i 
medlemsstaterna och på 
unionsmarknaden och av effekterna av 
detta direktiv på denna.
Rapporten ska innehålla alla relevanta 
fakta och siffror om 
energiprisutvecklingen samt en 
bedömning av hur genomförandet av 
detta direktiv påverkat dessa priser, med 
särskild tonvikt på hushåll som lever i 
eller riskerar energifattigdom enligt 
definitionen i detta direktiv.
Kommissionen ska därvid beakta 
medlemsstaternas olika utgångslägen och 
bedöma eventuella förlängningar av 
övergångsperioden och undantagen. 
Detta ska särskilt gälla motiverade fall 
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som rör hushåll som lever i 
energifattigdom för att förhindra 
otillräckliga prishöjningar som kan 
inträffa efter övergångsperiodens utgång.
Kommissionen ska i samarbete med 
medlemsstaterna använda de kriterier 
som fastställs i detta direktiv för att 
fastställa och rapportera om antalet 
hushåll som lever i energifattigdom.

Ändringsförslag 62

Förslag till direktiv
Artikel 29 – punkt 4a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

4a. Innan kommissionen antar den 
delegerade akten ska den informera 
Europaparlamentet om expertkommitténs 
sammansättning, läget och resultatet av 
samrådsprocessen med experterna.

Ändringsförslag 63

Förslag till direktiv
Artikel 29 – punkt 6

Kommissionens förslag Ändringsförslag

6. En delegerad akt som antas enligt 
artikel 2.8 och artikel 5.2 ska träda i kraft 
endast om rådet inte har gjort invändningar 
mot den delegerade akten inom en period 
på två månader från den dag då akten 
delgavs rådet, eller om rådet, före utgången 
av den perioden, har underrättat 
kommissionen om att det inte kommer att 
invända. Denna period ska förlängas med 
två månader på rådets initiativ.

6. En delegerad akt som antas enligt 
artikel 2.8 ska träda i kraft endast om rådet 
inte har gjort invändningar mot den 
delegerade akten inom en period på två 
månader från den dag då akten delgavs 
rådet, eller om rådet, före utgången av den 
perioden, har underrättat kommissionen om 
att det inte kommer att invända. Denna 
period ska förlängas med två månader på 
rådets initiativ.

Ändringsförslag 64

Förslag till direktiv
Artikel 30a (ny)
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

Artikel 30a
Medlemsstaternas 

rapporteringsskyldigheter – social 
övervakare

Senast den ... [två år efter dagen för detta 
direktivs ikraftträdande] och därefter 
vartannat år ska medlemsstaterna 
rapportera till kommissionen om 
genomförandet av sociala åtgärder som är 
direkt eller indirekt kopplade till 
effekterna av detta direktiv.
Rapporterna ska minst innehålla 
följande:
a) Förhållandet mellan vilka faktiska 
merinkomster den reviderade 
energibeskattningen tillför 
medlemsstaternas nationella budgetar och 
vilka resurser som används för sociala 
åtgärder.
b) Energiprisutvecklingen och relevanta 
tillgängliga uppgifter som omfattar eller 
kartlägger energifattigdomen och risken 
för energifattigdom per region, per 
hushåll och per inkomstgrupp.
c) En detaljerad kartläggning av sociala 
styrmedel och åtgärder som genomförts i 
medlemsstaterna för att hantera de 
socioekonomiska konsekvenserna av 
tillämpningen av denna översyn.
För att den administrativa bördan inte ska 
bli alltför betungande får 
medlemsstaterna kombinera denna 
rapport med befintliga ramar såsom den 
nationella klimat- och energiplanen eller 
det nationella reformprogrammet.

Ändringsförslag 65

Förslag till direktiv
Artikel 31 – punkt 1
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

Vart femte år och första gången fem år 
efter den 1 januari 2023 ska 
kommissionen lämna en rapport till rådet 
om tillämpningen av detta direktiv.

Vart femte år ska kommissionen bedöma 
tillämpningen av detta direktiv och lämna 
en rapport till Europaparlamentet och 
rådet om tillämpningen av detta direktiv.

Ändringsförslag 66

Förslag till direktiv
Artikel 31 – punkt 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Kommissionens rapport ska bland annat 
undersöka minimiskattenivåerna, 
effekterna av innovation och den tekniska 
utvecklingen, särskilt när det gäller 
energieffektivitet, elanvändning inom 
transportsektorn och motiveringen till de 
befrielser, nedsättningar och 
differentieringar som fastställs i detta 
direktiv. Rapporten ska beakta den inre 
marknadens funktion, miljörelaterade och 
sociala faktorer, minimiskattenivåernas 
realvärde och de berörda bredare målen i 
fördragen.

Kommissionens rapport ska överväga att 
bland annat undersöka 
minimiskattenivåerna, särskilt om 
minimiskattenivåerna bör ses över eller 
byggas ut till att återspegla 
koldioxidinnehållet i och 
luftföroreningarna från energiprodukter, 
effekterna av och 
marknadstillgängligheten för innovation 
och den tekniska utvecklingen, särskilt när 
det gäller energieffektivitet, 
marknadstillgängligheten för och 
användningen av förnybara bränslen och 
el inom transportsektorn, byggbranschen 
och industrin och motiveringen till de 
befrielser, nedsättningar och 
differentieringar som fastställs i detta 
direktiv. Rapporten ska beakta dels den 
inre marknadens funktion, miljörelaterade 
och sociala faktorer och 
minimiskattenivåernas realvärde, dels 
direktivets inverkan på den ekonomiska, 
sociala och territoriella 
sammanhållningen i medlemsstater och 
regioner som är helt hänvisade till luftfart 
och sjötransport, och dels de berörda 
bredare målen i fördragen.
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